

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucumã  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Registro de Preços Eletrônico - 9/2022-048FME

## Resultado da Homologação

**0002 - ABÓBORA Especificação : De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições - kg - Valor Referência: 5,040**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	kg	5.000,000 Quilo	4,990	24.950,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0003 - AÇAFRÃO Especificação: (CÚRCUMA) EM PÓ, homogêneo, possuir um sabor forte e característico, cor amarelada (devido à curcumina). Sem presença de umidade e - Pct c/1 kg - Valor Referência: 17,380**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/1 kg	500,000 Pacote	17,380	8.690,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0006 - ARROZ BRANCO PCT 5KG Especificação: beneficiado, polido, classe longo fino, tipo agulhinha, com empacotamento sem contato manual, livre de impurezas, no mínimo 80 % de grãos - Pct c/5 kg - Valor Referência: 27,190**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	Pct c/5 kg	12.000,000 Pacote	21,980	263.760,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0007 - ARROZ BRANCO PCT 5KG Especificação: beneficiado, polido, classe longo fino, tipo agulhinha, com empacotamento sem contato manual, livre de impurezas, no mínimo 80 % de grãos - Pct c/5 kg - Valor Referência: 27,190**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/5 kg	4.000,000 Pacote	23,980	95.920,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0008 - ARROZ PARBOLIZADO Especificação: subgrupo beneficiado, com empacotamento sem contato manual, livre de impurezas, no mínimo 80 % de grãos inteiros, com odor, apresentação e sabor característico do produto, com teor de umidade máximo de 8 % a 10 %. Na embalagem deve conter o nome do produto e do fabricante, data da fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido deve ser de 05 (cinco) kg, O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega, polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 05 QUILOS. - NAMORADO - Valor Referência: 25,820**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	NAMORADO	3.000,000 Pacote	21,990	65.970,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0009 - ARROZ PARBOLIZADO Especificação: subgrupo beneficiado, com empacotamento sem contato manual, livre de impurezas, no mínimo 80 % de grãos inteiros, com odor, apresentação e sabor característico do produto, com teor de umidade máximo de 8 % a 10 %. Na embalagem deve conter o nome do produto e do fabricante, data da fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido deve ser de 05 (cinco) kg, O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega, polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 05 QUILOS. - Pct c/5 kg - Valor Referência: 25,820**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - Pct c/5 kg 1.000,000 Pacote 25,090 25.090,000 Homologado em 27/10/2022 08:57:19  
EIRELI Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0010 - BATATA DOCE Especificação: IN NATURA Especificação: 1ª qualidade, nova, inteira, tipo: batata doce, em grau de amadurecimento médio, acondicionada em embalagem - kg - Valor Referência: 4,620**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	kg	5.000,000 Quilo	4,620	23.100,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0011 - BATATA INGLESIA LAVADA IN NATURA ESPÉCIE: LISA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, NOVA, INTEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO OU IMATURO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO. - kg - Valor Referência: 6,010**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	kg	5.000,000 Quilo	5,980	29.900,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0012 - BEBIDA LÁCTEA 1 LITRO Especificação: de frutas no sabor morango à base de leite de vaca, açúcar e fermento lácteo. Isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos que possam - 1 litro - Valor Referência: 16,680**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	1 litro	115.200,000 Pacote	12,450	1.434.240,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0013 - BEBIDA LÁCTEA 1 LITRO Especificação: de frutas no sabor morango à base de leite de vaca, açúcar e fermento lácteo. Isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos que possam - 1 litro - Valor Referência: 16,680**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	1 litro	2.400,000 Pacote	16,621	39.890,400	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0014 - BEBIDA LACTEA 01 LITRO - SABOR CÔCO Especificação: de frutas no sabor CÔCO à base de leite de vaca, açúcar e fermento lácteo. Isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos que possam - 1 litro - Valor Referência: 16,680**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	1 litro	12.000,000 Pacote	12,400	148.800,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0015 - BEBIDA LACTEA 01 LITRO - SABOR CÔCO Especificação: de frutas no sabor CÔCO à base de leite de vaca, açúcar e fermento lácteo. Isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos que possam - 1 litro - Valor Referência: 16,680**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	1 litro	4.000,000 Pacote	16,600	66.400,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0016 - BETERRABA IN NATURA Especificação: 1ª qualidade, nova, inteira, espécie: comum, em grau de amadurecimento médio, em tamanho comum, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso. Isento de sujidades, parasitas e larvas. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - kg - Valor Referência: 5,480**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	kg	5.000,000 Quilo	5,241	26.205,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0019 - CANELA EM RAMA - 100 GRAMAS Especificação: canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas em forma de semi-tubo, acondicionadas em embalagens plásticas sacos de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente limpo, contendo 100G. O produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 100 GRAMAS. - Pct c/100g - Valor Referência: 27,960**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



**0023 - COLORAU Especificação:** à base de urucum, fubá e óleo de soja, com cor e odor próprios, sem presença de umidade e material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato. O produto deve ser embalado em sacos plásticos transparentes, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses **UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 01 QUILO. - Pct c/1kg - Valor Referência: 9,730**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/1kg	1.000,000 Pacote	9,730	9.730,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0024 - CREME DE LEITE 200GR Especificação:** UHT, teor de gordura 20% a 25%, isento de glúten, embalado em caixa de 200g, com data de validade, identificação da marca, composição com validade mínima de 180 dias. **UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. - Unid. c/200g - Valor Referência: 4,830**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Unid. c/200g	1.000,000 Unidade	4,830	4.830,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0025 - EXTRATO DE TOMATE 340 GR Especificação:** EXTRATO DE TOMATE, concentrado, à base de tomate, açúcar e sal, com cor e odor próprios, isento de fermentações e sem a presença de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 340 (trezentas e quarenta) gramas. O produto deve ser embalado em sachê resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses **UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACHÊ COM 340 GRAMAS. - Sachê c/340g - Valor Referência: 3,930**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Sachê c/340g	1.500,000 Unidade	2,988	4.482,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0026 - FLOCÃO DE MILHO 500GR Especificação :** Grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os - **Pct c/500g - Valor Referência: 2,990**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/500g	10.000,000 Pacote	2,880	28.800,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0027 - FLOCÃO DE ARROZ 500GR Especificação:** branco, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os - **Pct c/500g - Valor Referência: 3,570**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/500g	10.000,000 Pacote	3,390	33.900,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0028 - FARINHA DE MANDIOCA 1 KG Especificação:** PACOTE DE 01 KG branca ou amarela, crua, embalada em pacotes plásticos transparente, limpos, não violados, resistentes que garantam a - **Pct c/1kg - Valor Referência: 9,620**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	Pct c/1kg	6.000,000 Pacote	6,620	39.720,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0029 - FARINHA DE MANDIOCA 1 KG Especificação:** PACOTE DE 01 KG branca ou amarela, crua, embalada em pacotes plásticos transparente, limpos, não violados, resistentes que garantam a - **Pct c/1kg - Valor Referência: 9,620**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/1kg	2.000,000 Pacote	9,560	19.120,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO



**0030 - POLVILHO AZEDO Especificação: embalado em material plástico limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem - Pct c/1kg - Valor Referência: 9,880**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/1kg	500,000 Pacote	8,980	4.490,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0031 - POLVILHO DOCE 01 KG Especificação: embalado em material plástico limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter informações técnicas, deverá apresentar prazo de validade mínima de 5 meses UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 01 QUILO. - Pct c/1kg - Valor Referência: 9,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/1kg	500,000 Pacote	8,120	4.060,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0032 - FARINHA DE TAPIOCA - PACOTE DE 01 KG Especificação: Farinha de tapioca, tipo: flocada, contendo fécula de mandioca, água, conservador, com baixo teor de sódio, sem gordura, rico em carboidratos de fácil digestão e sem glúten podendo ser utilizada em diversas receitas como bolos e pudim. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 01 QUILO, 06 MESES DE VALIDADE. - Pct c/1kg - Valor Referência: 13,590**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/1kg	2.000,000 Pacote	22,000	44.000,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0033 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO Especificação: Produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacote de peso líquido de 1 quilo UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 01 QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. - Pct c/1kg - Valor Referência: 7,370**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/1kg	500,000 Pacote	7,280	3.640,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0034 - FEIJÃO PRETO - PACOTE DE 01 KG Especificação: Classe FEIJÃO PRETO, em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. . O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 01 QUILO. - Pct c/1kg - Valor Referência: 9,850**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/1kg	5.000,000 Pacote	8,910	44.550,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0035 - FEIJÃO CARIOQUINHA - 01KG Especificação: Feijão tipo carioquinha, pacote de 1kg- isento de matéria terrosa, de parasitos, de atritos animais ou vegetais, pedaços de grão ardidos, brotados, - Pct c/1kg - Valor Referência: 11,260**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	Pct c/1kg	6.000,000 Pacote	9,110	54.660,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0036 - FEIJÃO CARIOQUINHA - 01KG Especificação: Feijão tipo carioquinha, pacote de 1kg- isento de matéria terrosa, de parasitos, de atritos animais ou vegetais, pedaços de grão ardidos, brotados, - Pct c/1kg - Valor Referência: 11,260**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/1kg	2.000,000 Pacote	11,190	22.380,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0040 - FUBÁ MIMOSO DE MILHO Especificação: Produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado ou não, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto de aspecto fino, amarelo, livre de umidade. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 01 QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.] - Pct c/1kg - Valor Referência: 5,990**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/1kg	5.000,000 Pacote	4,350	21.750,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0041 - LARANJA NACIONAL IN NATURA Especificação : LARANJA NACIONAL, ESPÉCIE: PERA, UNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDRÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - KG - Valor Referência: 4,930**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	5.000,000 Quilo	4,440	22.200,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0042 - LEITE DE COCO - 200 ML Especificação: leite de coco em garrafa com . Validade não inferior a 180 dias. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 200ml - Unid. c/200ml - Valor Referência: 4,450**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Unid. c/200ml	500,000 Unidade	4,240	2.120,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0044 - LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM COM400G especificação: obtido por desidratação do leite de vaca integral, sem adição de soro de leite, mediante processos tecnológicos adequados, devendo ter boa solubilidade, sem umidade, sem fermentação, sem ranço e sem grumos, com pó de aspecto branco amarelado, sem glúten, com especificações de acordo com a Portaria 369/97 do Ministério de Agricultura. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes. SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em saco laminado, atóxico, resistente e hermeticamente lacrado para preservar a qualidade do produto. O pacote deverá ter 400 (quatrocentas) gramas. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 GRAMAS. - CCGL - Valor Referência: 18,660**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	CCGL	6.000,000 Pacote	16,279	97.674,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0045 - LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM COM400G especificação: obtido por desidratação do leite de vaca integral, sem adição de soro de leite, mediante processos tecnológicos adequados, devendo ter boa solubilidade, sem umidade, sem fermentação, sem ranço e sem grumos, com pó de aspecto branco amarelado, sem glúten, com especificações de acordo com a Portaria 369/97 do Ministério de Agricultura. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes. SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em saco laminado, atóxico, resistente e hermeticamente lacrado para preservar a qualidade do produto. O pacote deverá ter 400 (quatrocentas) gramas. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 GRAMAS. - Pct c/400g - Valor Referência: 18,660**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/400g	2.000,000 Pacote	17,970	35.940,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0046 - LEITE EM PÓ 1KG Especificação: obtido por desidratação do leite de vaca integral, sem adição de soro de leite, mediante processos tecnológicos adequados, devendo ter boa - CCGL - Valor Referência: 46,940**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	CCGL	3.000,000 Pacote	40,849	122.547,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0047 - LEITE EM PÓ 1KG Especificação: obtido por desidratação do leite de vaca integral, sem adição de soro de leite, mediante processos tecnológicos adequados, devendo ter boa - Pct c/1kg - Valor Referência: 46,940**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/1kg	1.000,000 Pacote	46,870	46.870,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0050 - LEITE UHT CAIXA DE 1 LITRO - TETRA PAK Especificação: Produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado (processo de ultrapasteurização consiste basicamente no tratamento do leite a uma**



temperatura de 130° a 150o C, por 2 a 4 segundos e depois resfriado a uma temperatura inferior a 32o C). Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. - MARAJOARA - Valor Referência: 11,130

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	MARAJOARA	6.000,000 Unidade	9,170	55.020,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0051 - LEITE UHT CAIXA DE 1 LITRO - TETRA PAK Especificação: Produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado (processo de ultrapasteurização consiste basicamente no tratamento do leite a uma temperatura de 130° a 150o C, por 2 a 4 segundos e depois resfriado a uma temperatura inferior a 32o C). Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. - Tetra pak 1L - Valor Referência: 11,130

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Tetra pak 1L	2.000,000 Unidade	10,990	21.980,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0052 - LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS Especificação : Leite UHT enriquecido com FERRO e VITAMINAS, 1 litro , embalagem Tetra pak. produto de origem animal (Vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado (processo de ultrapasteurização consiste basicamente no tratamento do leite a uma temperatura de 130° a 150° C, por 2 a 4 segundos e depois resfriado a uma temperatura inferior a 32°C) UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. - Tetra pak 1L - Valor Referência: 11,660

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Tetra pak 1L	5.000,000 Unidade	11,240	56.200,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0053 - MAÇÃ NACIONAL IN NATURA. Especificação : MAÇÃ VERMELHA NACIONAL IN NATURA, CATEGORIA 1, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR O TRANSPORTE, A - KG - Valor Referência: 9,250

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	4.000,000 Quilo	9,250	37.000,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0054 - MACARRÃO PENNE/PADRE NOSSO - 500 GRAMAS Especificação: Massa de sêmola tipo padre nosso para sopas, à base de sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum e - Paulista / Massa paulista - Valor Referência: 5,050

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Paulista / Massa paulista	10.000,000 Pacote	5,050	50.500,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0055 - MAMÃO TIPO PAPAIA-NEM MUITO VERDE NEM MUITO MADURO Especificação: In Natura - unidades selecionadas, em grau de amadurecimento médio, mais para verde, acondicionado em embalagem plástica com - KG - Valor Referência: 11,160

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	5.000,000 Quilo	9,990	49.950,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0057 - MARGARINA VEGETAL 500 GRAMAS. Especificação: com sal, obtida de óleo vegetal ou gordura vegetal, com 70 % (setenta por cento) de lipídeos, fonte de gorduras mono e poli-insaturadas. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número de lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro do órgão competente (Ministério da Agricultura). Peso líquido de 500 (quinhentas) gramas. O produto deve estar em embalagem própria, resistente, atóxico e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a contar da data de entrega. UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE COM 500 GRAMAS. - CREMOSY - Valor Referência: 9,450

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	CREMOSY	6.000,000 Unidade	8,600	51.600,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO



**0059 - MARGARINA VEGETAL DE 01 KG Especificação: com sal, obtida de óleo vegetal ou gordura vegetal, com 70 % (setenta por cento) de lipídeos, fonte de gorduras mono e poli-insaturadas. Na - CREMOSY - Valor Referência: 17,480**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	CREMOSY	6.000,000 Unidade	16,229	97.374,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0060 - MARGARINA VEGETAL DE 01 KG Especificação: com sal, obtida de óleo vegetal ou gordura vegetal, com 70 % (setenta por cento) de lipídeos, fonte de gorduras mono e poli-insaturadas. Na - Pote c/1kg - Valor Referência: 17,480**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pote c/1kg	2.000,000 Unidade	17,410	34.820,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0061 - MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA Especificação: MELANCIA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDRÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - KG - Valor Referência: 3,560**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	5.000,000 Quilo	3,560	17.800,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0062 - ÓLEO DE SOJA REFINADO Especificação: produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de - VILA VELHA - Valor Referência: 11,980**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	VILA VELHA	12.000,000 Unidade	10,370	124.440,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0063 - ÓLEO DE SOJA REFINADO Especificação: produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de - Frasco c/900ml - Valor Referência: 11,980**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Frasco c/900ml	4.000,000 Unidade	11,900	47.600,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0064 - ORÉGANO - PACOTE DE 20 GRAMAS Especificação: PRODUTO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM PELO MENOS 08 MESES DE VALIDADE, EMPACOTADO EM PACOTES PLÁSTICOS - Pct c/20g - Valor Referência: 8,080**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/20g	300,000 Pacote	7,380	2.214,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0065 - OVOS DE GALINHA TIPO BRANCO - DÚZIA Especificação: OVOS DE GALINHA TIPO BRANCO, não resfriado, embalados em dúzias, com cascas integras, sem rachadura, sem odor, sem sujidades. Embalagem - JUDITH - Valor Referência: 9,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	JUDITH	30.000,000 Dúzia	7,680	230.400,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0066 - OVOS DE GALINHA TIPO BRANCO - DÚZIA Especificação: OVOS DE GALINHA TIPO BRANCO, não resfriado, embalados em dúzias, com cascas integras, sem rachadura, sem odor, sem sujidades. Embalagem - Dúzia - Valor Referência: 9,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Dúzia	10.000,000 Dúzia	8,890	88.900,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO



**0067 - PEPINO IN NATURA Especificação : IN NATURA, 1ª QUALIDADE, NOVO, INTEIRO, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - kg - Valor Referência: 7,730**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	kg	5.000,000 Quilo	7,440	37.200,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0069 - QUEIJO TIPO MUÇARELA - KG Especificação : produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente - BOUA - Valor Referência: 61,930**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	BOUA	6.000,000 Quilo	52,900	317.400,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0070 - QUEIJO TIPO MUÇARELA - KG Especificação : produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente - kg - Valor Referência: 61,930**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	kg	2.000,000 Quilo	61,850	123.700,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0072 - SAL REFINADO IODADO Especificação : com granulação uniforme, e conforme prevê a Legislação Federal Específica, com no máximo 390 (trezentos e noventa) mg de sódio por porção - Pct c/1kg - Valor Referência: 1,990**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/1kg	10.000,000 Quilo	1,780	17.800,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0073 - TOMATE IN NATURA Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o - KG - Valor Referência: 6,310**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	10.000,000 Quilo	6,300	63.000,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0074 - CARNE CONGELADA DE BOVINO, SEM OSSO - FRALDINHA. Especificação: PEÇA DESPROVIDA DE GORDURA, URETER, VASOS SANGUINEOS E CAPSULA RENAL, MANTIDOS A -12°C, VALIDADE DE 365 DIAS, alimento de origem - kg - Valor Referência: 43,250**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	kg	6.000,000 Quilo	40,440	242.640,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0075 - CARNE CONGELADA DE BOVINO, SEM OSSO - FRALDINHA. Especificação: PEÇA DESPROVIDA DE GORDURA, URETER, VASOS SANGUINEOS E CAPSULA RENAL, MANTIDOS A -12°C, VALIDADE DE 365 DIAS, alimento de origem - KG - Valor Referência: 43,250**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	2.000,000 Quilo	43,190	86.380,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0076 - CARNE BOVINA CURADA E DESSECADA - KG Especificação: carne bovina, salgada, curada, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos. Limpos, não violados, resistentes, que - FRIBOI - Valor Referência: 34,460**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	FRIBOI	6.000,000 Quilo	34,450	206.700,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0077 - CARNE BOVINA CURADA E DESSECADA - KG Especificação: carne bovina, salgada, curada, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos. Limpos, não violados, resistentes, que - KG - Valor Referência: 34,460**





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	2.000,000 Quilo	39,000	78.000,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0078 - COSTELA BOVINA SERRADA E CONGELADA Especificação: carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) Apresentar Croqui do rótulo do produto, Croqui da embalagem, Informações Nutricionais e Ficha - FRIBOI - Valor Referência: 22,320**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	FRIBOI	6.000,000 Quilo	22,310	133.860,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0079 - COSTELA BOVINA SERRADA E CONGELADA Especificação: carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) Apresentar Croqui do rótulo do produto, Croqui da embalagem, Informações Nutricionais e Ficha - KG - Valor Referência: 22,320**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	2.000,000 Quilo	32,000	64.000,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0080 - FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPEIRO especificação: CARNE DE FRANGO INTEIRO, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos químicos ou substâncias estranhas que sejam impróprias - kg - Valor Referência: 12,310**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	kg	42.000,000 Quilo	11,980	503.160,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0081 - FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPEIRO especificação: CARNE DE FRANGO INTEIRO, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos químicos ou substâncias estranhas que sejam impróprias - KG - Valor Referência: 12,310**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	14.000,000 Quilo	12,240	171.360,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0082 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADOS - KG Especificação: CONGELADOS, EMBALADOS EM BANDEJAS DE 1 QUILO COM SIF As entregas nas Unidade de Educação em Veículos próprios ao transporte de - KG - Valor Referência: 14,790**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	5.000,000 Quilo	15,810	79.050,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0083 - MOELA DE FRANGO - KG Especificação : CONGELADOS, EMBALADOS EM BANDEJAS DE 1 QUILO COM SIF. As entregas nas Unidades de Educação devem ser em Veículos próprios ao - KG - Valor Referência: 15,820**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	2.000,000 Quilo	19,970	39.940,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0088 - PÃO PARA HOT DOG - KG Especificação: à base de farinha de trigo especial fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, sal, óleo de soja refinado e melhorador de farinha, com - OLIVEIRA - Valor Referência: 19,930**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	OLIVEIRA	12.000,000 Quilo	19,929	239.148,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0091 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 700 GRAMAS Especificação: a base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal interesterificada, malte, leite em pó, sal, fermento biológico e - Pct de 700g - Valor Referência: 15,620**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Pct de 700g 6.000,000 Pacote 9,430 56.580,000 Homologado em 27/10/2022 08:57:19  
Epp Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0092 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 700 GRAMAS Especificação: a base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal interesterificada, malte, leite em pó, sal, fermento biológico e - Pct de 700g - Valor Referência: 15,620**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct de 700g	2.000,000 Pacote	15,600	31.200,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0093 - CEBOLA BRANCA DE CABEÇA IN NATURA ESPECIFICAÇÕES: CEBOLA DE COR BRANCA, EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ITENS POBRES, SEM ESTAR DESCASCADA TOTALMENTE, COM ODOR - BARBOSA - Valor Referência: 6,090**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	BARBOSA	12.000,000 Quilo	6,080	72.960,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0094 - CEBOLA BRANCA DE CABEÇA IN NATURA ESPECIFICAÇÕES: CEBOLA DE COR BRANCA, EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ITENS POBRES, SEM ESTAR DESCASCADA TOTALMENTE, COM ODOR - KG - Valor Referência: 6,090**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	4.000,000 Quilo	5,990	23.960,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0095 - EXTRATO DE TOMATE L KG TETRA PACK Especificação : Concentrado, industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135 mg em porção de 30 gr, embalagem com tetra pack de 1 quilo, - QUERO - Valor Referência: 17,030**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	QUERO	3.000,000 Quilo	14,500	43.500,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0096 - EXTRATO DE TOMATE L KG TETRA PACK Especificação : Concentrado, industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135 mg em porção de 30 gr, embalagem com tetra pack de 1 quilo, - KG - Valor Referência: 17,030**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	1.000,000 Quilo	16,990	16.990,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0098 - CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - LOMBINHO Especificação : PEÇA DESPROVIDA DE GORDURA, URETER, VASOS SANGUINEOS E CAPSULA RENAL MANTIDO A -12° C . São alimentos de origem animal obtido - KG - Valor Referência: 30,650**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	KG	6.000,000 Quilo	29,040	174.240,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0099 - CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - LOMBINHO Especificação : PEÇA DESPROVIDA DE GORDURA, URETER, VASOS SANGUINEOS E CAPSULA RENAL MANTIDO A -12° C . São alimentos de origem animal obtido - KG - Valor Referência: 30,650**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	2.000,000 Quilo	33,900	67.800,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0100 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500 GRAMAS Especificação : Macarrão tipo parafuso 500 gramas, nao fermentado obtido pelo amassamento mecanico de farinha de trigo comum e/ou semola/semolina, Fabricados a partir - Pct de 500g - Valor Referência: 5,640**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



**0101 - ALHO EM CABEÇA IN NATURA Especificação : Apresentando grau que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com - BARBOSA - Valor Referência: 26,650**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	BARBOSA	6.000,000 Quilo	26,630	159.780,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0102 - ALHO EM CABEÇA IN NATURA Especificação : Apresentando grau que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com - KG - Valor Referência: 26,650**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	2.000,000 Quilo	25,990	51.980,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0103 - MILHO AMARELO PARA CANJICA 500GR Especificação : Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, - Pct de 500g - Valor Referência: 4,890**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct de 500g	5.000,000 Pacote	4,380	21.900,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0104 - AÇÚCAR CRISTAL Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS. - PEROLÁ - Valor Referência: 9,150**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	PEROLÁ	6.000,000 Pacote	8,640	51.840,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0105 - AÇÚCAR CRISTAL Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS. - Pct c/2kg - Valor Referência: 9,150**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/2kg	2.000,000 Pacote	9,100	18.200,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0106 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA Especificação : Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O - Pct - Valor Referência: 9,920**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct	5.000,000 Pacote	9,880	49.400,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0107 - MILHO PARA PIPOCA Especificação : Tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais no máximo de 15% de umidade - Pacote de 500 gramas sinhá ou similar, validade mínima de 06 meses.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 GRAMAS. - Pct de 500g - Valor Referência: 6,190**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct de 500g	2.000,000 Pacote	6,140	12.280,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0108 - VINAGRE 750 ML Especificação : Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, - UND - Valor Referência: 4,200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



**0109 - CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO KG Especificação : Embalagem de 1 quilo,são alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de - JBS - Valor Referência: 26,320**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	JBS	6.000,000 Quilo	24,400	146.400,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0110 - CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO KG Especificação : Embalagem de 1 quilo,são alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de - KG - Valor Referência: 26,320**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	KG	2.000,000 Quilo	25,950	51.900,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0111 - CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - ISCAS- COM DIMENSÃO DE 3CM A 7 CM DECOMPRIM Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal). As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, MANTIDAS EM CONGELAMENTO POR -18°C, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS AO CONTAR DA DATA DE ENTREGA.UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO. - FRIBOI - Valor Referência: 31,990**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	FRIBOI	6.000,000 Quilo	31,980	191.880,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0113 - CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- CUBOS DE ACÉM DE 30 A 40 GRAMAS - 2°QUALIDA Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, - FRIBOI - Valor Referência: 28,660**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARS LIMA EIRELI	FRIBOI	6.000,000 Quilo	28,650	171.900,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0115 - ACHOCOLATADO EM PÓ, FONTE DE 7 VITAMINAS. Especificação : Especificação: instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e - Pct 700g - Valor Referência: 19,520**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct 700g	2.000,000 Pacote	19,470	38.940,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0118 - AVEIA EM FLOCOS.Especificação : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 MESES.UNIDADE DE - Pct c/170g - Valor Referência: 9,870**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/170g	500,000 Unidade	6,790	3.395,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0119 - CANELA EM PÓ 100 GRAMAS Especificação : Especificação: homogêneo, obtido da casca de espécies vegetais genuínas, pardo, amarelada ou marrom claro com aspecto aromático de sabor próprio. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente .O produto deve ser embalado em sacos plásticos transparentes, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. Deverá obedecer a legislação de alimentos vigentes,**

observando as boas práticas. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 100 GRAMAS - Pct c/100g - Valor Referência: 8,480

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/100g	200,000 Pacote	7,220	1.444,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0121 - LOURO EM FOLHAS SECAS Especificação : Especificação: acondicionado em embalagens plásticas sacos de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente limpo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 10 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. - Pct c/10g - Valor Referência: 3,940

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Pct c/10g	2.000,000 Pacote	3,770	7.540,000	Homologado em 27/10/2022 08:57:19 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

JOEL JOSE CORREA PRIMO

Autoridade Competente

